
 

 

 

Informacja prasowa, 4.07.2024 

 

Życie zaczyna się po 60! Seniorzy realizują marzenia o podróżowaniu 

 

● Pilotażowy cykl warsztatów “Z technologią przez świat” ukończyło 38 krakowskich 

Seniorów. 

● Producent elektronicznych tłumaczy Vasco zaprosił osoby  60+ do doskonalenia 

umiejętności cyfrowych, przydatnych w samodzielnej organizacji podróży i 

zachęcał ich do przełamywania barier. 

● Dzięki połączeniu teorii i praktyki Seniorzy zdobyli wiedzę, która pomoże im w 

codziennym korzystaniu z technologii i podróżowaniu. 

● Przypomniałam sobie, kim chciałam być 50 lat temu. Hej! My dopiero zaczynamy 

– podsumowuje uczestniczka warsztatów. 

 

Zakończyła się pierwsza edycja projektu edukacyjnego „Z technologią przez świat - 

praktyczne warsztaty dla Seniorów w Krakowie”. 38 Seniorów przez 8 tygodni doskonaliło 

swoje umiejętności cyfrowe z wykorzystaniem aplikacji mobilnych, przydatnych w 

organizacji podróży. Pod okiem specjalistów wyszukiwali atrakcyjne cenowo noclegi i loty, 

oraz korzystali z aplikacji i urządzeń do tłumaczeń. Nauczyli się obsługi map do 

planowania podróży, rozmawiali o prawach konsumenta oraz o tym jak podróżować 

bezpiecznie. Byli w Centrum Edukacji Lotniczej w podkrakowskich Balicach, aby poznać 

w praktyce zasady obowiązujące na lotnisku, podczas odprawy oraz w samolocie. 

Dowiedzieli się też co można, a czego nie można pakować do bagażu podręcznego. 

 

Agnieszka Noskowska z Vasco Electronics, firmy która jest pomysłodawcą i 

organizatorem programu podkreśla, że w każdym wieku można realizować pasje i 

spełniać marzenia. – W ubiegłym roku zrealizowaliśmy badanie “Polacy na wakacjach, a 

języki obce”, które pokazało nam, że ważnymi aspektami powstrzymującymi starsze  

 



 

 

 

osoby przed podróżą zagraniczną, oprócz finansów i problemów z korzystaniem z 

nowych technologii, są też kwestie bezpieczeństwa i komunikacji. To była jedna z 

naszych inspiracji do uruchomienia tego projektu. 

 

Na koniec warsztatów, uczestnicy odpowiedzieli na pytania w ankiecie, która miała za 

zadanie pokazać, jak udział w programie wpłynął na zwiększenie ich wiedzy w zakresie 

podróżowania i umiejętności cyfrowych. Blisko ¾ Seniorów przed zajęciami oceniło swoje 

umiejętności wyszukiwania i rezerwacji tanich lotów jako słabe, żaden z nich nie określił 

swojej wiedzy jako dobrej. Po warsztatach, 91 proc. uczestników zadeklarowało, że radzi 

sobie dobrze z rezerwacjami online. Jednym z tematów poruszanych podczas zajęć było 

bezpieczne przygotowanie podróży. 48 proc. uczestników określiło przed zajęciami swoje 

umiejętności w tym obszarze jako średnie, a ponad 41 proc. jako słabe. Po warsztatach 

ponad 78 proc. uczestników potwierdziło, że dobrze przyswoiło wiedzę z zakresu 

zabezpieczenia podróży. Najlepiej opanowaną umiejętnością, co zadeklarowało 97 proc. 

uczestników warsztatów „Z technologią przez świat”, jest obsługa aplikacji i urządzeń do 

tłumaczeń – według nich, to zagadnienie było również najbardziej istotne. Seniorzy 

docenili cały program za umiejętne połączenie teorii z praktyką, co zaowocowało 

zdobyciem przez nich większej pewności siebie i ochoty do podróżowania. Jak deklarują 

uczestnicy, kompetencje zdobyte na warsztatach ułatwią im także codzienne korzystanie 

z technologii.  

 

Eva Gamroth jedna z uczestniczek, dzieląc się swoimi wrażeniami po zakończeniu 

projektu, powiedziała -  Każdy z nas, uczestników wyniósł z warsztatów wiele nowych 

kompetencji i narzędzi przydatnych nie tylko w podróżowaniu, ale również w codziennym 

życiu. Przekonanie, że warto poznawać „nowe“ i że to „nowe“, nie jest straszne. Teraz 

już wiem, że mogę nawet odważyć się na wyjazd bliżej lub dalej na „własną rękę“, nie 

muszę korzystać z usług biura podróży, jeżeli nie mam na to ochoty. 

 

 

 



 

 

 

Bezpłatne warsztaty “Z technologią przez świat” realizowane we współpracy z 

Jagiellońskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku i Nowohucką Akademia Seniora 

pilotażowo były adresowane do mieszkańców Krakowa. Organizatorzy przygotowali też 

konkurs, podczas którego Seniorzy mieli okazję sprawdzić w praktyce umiejętności 

zdobyte na warsztatach. Cztery osoby, które przygotowały najciekawsze projekty 

wycieczki do Hiszpanii, będą miały możliwość wyruszyć w październiku na samodzielnie 

przez nich zaplanowaną i zorganizowaną podróż. Przekazane nagrody w formie 

voucherów - kart przedpłaconych, pozwolą im na zrealizowaniu swojego planu i 

spędzenie kilku dni w Hiszpanii.  

- Z oficjalnych badań wynika, że na 10 mln osób starszych w Polsce, tylko 30 proc. 

posiada jakiekolwiek umiejętności cyfrowe, a trzeba je rozwijać cały czas, bo kto się 

zatrzyma, ten się cofa. Mamy bardzo dużo do zrobienia w tej dziedzinie, dlatego nie 

miałam wątpliwości, że należy się zaangażować w projekt. Nie bez znaczenia była także 

forma zaproponowanych zajęć, zdobywanie wiedzy było jednocześnie przyjemne, czyli 

najbardziej skuteczne - mówi Dyrektor Jagiellońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

Ewa Piłat. 

 

*** 

Vasco zajmuje się projektowaniem, programowaniem i produkcją elektronicznych 

tłumaczy. Z urządzeń korzystają zarówno osoby indywidualne, jak i przedsiębiorcy, 

urzędy, służby mundurowe, placówki medyczne. Firma powstała w 2008 roku z inicjatywy 

Macieja Góralskiego, którego do stworzenia tłumaczy zainspirowały osobiste 

doświadczenia związane z nauką języków obcych i podróżami. Vasco jest liderem 

sprzedaży tłumaczy elektronicznych w Europie. Intensyfikuje również działania 

sprzedażowe w USA oraz na rynkach azjatyckich. 

 

 

 

 



 

 

 

*** 

Kontakt dla mediów: 

Agnieszka Noskowska, +48 507 097 120, a.noskowska@vasco-electronics.com 

Marta Baros, +48 502 664 261, m.baros@vasco-electronics.com 

Renata Dworak, +48 793 979 034, r.dworak@kawalekswiata.pl 

 

Vasco Electronics Góralski Group S.K.A. 

Al. 29 Listopada 20 

31-401 Kraków 

www.vasco-electronics.pl 

http://www.vasco-electronics.pl/

